2022 年 6 月 3 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株 式 会 社 カ プ コ ン

代表取締役社長 辻本春弘

(コード番号：9697 東証プライム)

株式会社カプコンは、PlayStation®5、Xbox Series X|S および PC 向けゲーム『バイオハザード

RE:4』を 2023 年 3 月 24 日に発売することを決定しましたのでお知らせいたします。

「バイオハザード」シリーズは、武器やアイテムを駆使し惨状からの脱出を試みるサバイバル

ホラーゲームです。1996 年の第 1 作発売以降、シリーズ累計販売本数 1 億 2,500 万本※を誇る当

社の代表的なコンテンツであり、登場から 25 年を経た今なお、世界中から熱狂的な支持を得てい

ます。

『バイオハザード RE:4』は、2005 年に発売した『バイオハザード 4』を原作としたリメイク

タイトルです。原作のストーリーを再構成するほか、自社開発エンジン「RE ENGINE」を活用

した最新のグラフィック技術がもたらす没入感の高いビジュアル表現により、新旧ユーザーの皆

様に楽しんでいただける新鮮なプレイ体験を実現します。グローバルユーザーの期待に応えるべ

く、2023 年 3 月 24 日の発売に向け、鋭意開発を進めていきます。

また、「バイオハザード」シリーズのコンテンツ展開の一環として、全世界で 610 万本※を販

売する『バイオハザード ヴィレッジ』が、PlayStation®5 版において PlayStation VR2 へ対応する

ことを決定いたしました。魅力的なシナリオ、多彩なキャラクターが好評のストーリーモードが

VR で楽しめることに加え、グラフィックおよびオーディオにおける先進技術の導入により、更に

進化したプレイ体験を提供します。今後も、マルチプラットフォーム戦略による展開を積極化す

ることで、ブランド価値の更なる向上を図ります。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

※2022 年 3 月 31 日時点

シリーズ最新作『バイオハザード RE:4』が 2023 年 3 月 24 日に発売決定！

～  コンテンツ資産を最新技術によりリメイクし、ブランド価値の更なる向上を図る  〜

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 バイオハザード RE:4

2. ジ ャ ン ル サバイバルホラー

3. 対 応 機 種 PlayStation®5、Xbox Series X|S 、PC

4. 発 売 日 2023 年 3 月 24 日

※“PlayStation”は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Xbox One、Xbox Series X、Xbox Series S、および Xbox Series X|S は、Microsoft グループの商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

経営企画部 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 ユーザーマーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099